



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-के.ए.-अ.-29072026-274925
CG-KA-E-29072026-274925

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3940]

नई दिल्ली, सोमवार, जुलाई 27, 2026/श्रावण 5, 1948

No. 3940]

NEW DELHI, MONDAY, JULY 27, 2026/SHRAVAN 5, 1948

रेल मंत्रालय

[दक्षिण पश्चिम रेलवे (निर्माण संगठन)]

अधिसूचना

बेंगलुरु, 27 जुलाई, 2026

का.आ. 4110(अ).— रेल अधिनियम, 1989 (1989 का अधिनियम सं. 24) की धारा 2 के खंड 37(क) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, भारत सरकार का रेल मंत्रालय (दक्षिण पश्चिम रेलवे, निर्माण संगठन, बेंगलुरु छावनी) एतद्वारा अधिसूचित करता है कि नीचे दी गई सारणी में उल्लिखित परियोजना को कर्नाटक राज्य में सार्वजनिक प्रयोजन हेतु राष्ट्रीय अवसंरचना उपलब्ध कराने के लिए "विशेष रेलवे परियोजना" घोषित किया जाता है। यह अधिसूचना राजपत्र में इसके प्रकाशन की तिथि से प्रभावी होगी।

क्र. सं.	परियोजना का नाम	ग्राम	तालुक	जिला
1	हगरीबोम्मनहल्ली और व्यास कॉलोनी स्टेशनों के बीच, Km.41/525 पर समपार फाटक सं. 35 पर रेलवे स्पैन के रूप में 1x60 किलयर स्पैन बोस्ट्रिंग स्टील गर्डर और अप्रोच (पहुंच मार्ग) पर 2x18.71m PSC गर्डर + CC ब्लॉक से दो-लेन वाले रोड ओवर ब्रिज का निर्माण प्रस्तावित है।	कदलबालु	हगरीबोम्मनहल्ली	विजयनगर

[फा. सं. W.271/सीएन/बीएनसी /2026-27/भूमि एसआरपी /1727]

परदीप पुरी, मुख्य अभियंता-III/निर्माण, बेंगलुरु छावनी

MINISTRY OF RAILWAYS**[South Western Railway (Construction Organization)]****NOTIFICATION**

Bengaluru, the 27th July, 2026

S.O. 4110(E).—In exercise of the powers conferred under clause 37(A) of Section 2 of the Railways Act, 1989 (Act no. 24 of 1989), the Ministry of Railways, (South Western Railway, Construction Organisation, Bengaluru Cantonment) Government of India, hereby notifies that the projects mentioned in the table below are "Special Railway Project" in the State of Karnataka for providing National Infrastructure for a Public Purpose with effect from the date of publication of the notification in the Official Gazette.

Sl. No.	Name of the project	Village	Taluk	District
1	Proposed construction of a two-lane Road Over Bridge at LC No.35 at Km.41/525, Between Hagaribommanahalli and Vyasa colony stations as 1x60 clear span bowstring steel girder as Railway span and 2x18.71m PSC girder + CC blocks on approaches”	Kadalbalu	Hagaribommanahalli	Vijayanagar

[F. No. W.271/CN/BNC/2026-27/Land SRP/1727]

PARDEEP PURI, Chief Engineer-III/Construction, Bengaluru Cantonment